

دو روز پس از اظهارات بحث‌برانگیز دولتمردان درباره لزوم مذاکرات مجدد پیرامون مباحث مورد مناقشه با غرب و تغییر موضع ۲۴ساعته آنها، واکنش‌ها نسبت به این مواضع ه‌زینه‌زا ادامه دارد؛ جریان تجدیدنظرطلب و رسانه‌های منسوب به آنها ابراز علاقه مجدد به مذاکره به جای مقاومت را با ذوق‌زدگی تمام پوشش خبری داده و بازگشت به ریل «مذاکره به هر قیمتی» را نشانی از توسعه‌گشسور عنوان کرده‌اند! در مقابل جمع کثیری از دلسوزان و صاحب‌نظران چنین رویکردی را ضربه به منافع ملی و عامل تشدید مشکلات اقتصادی کشور می‌دانند.

غرب‌زده‌های داخلی با ذوق‌زدگی مفرط از ابراز علاقه رئیس‌جمهور و وزیر امور خارجه کشور – که روز گذشته تا حدودی مواضع خود را تعدیل کردند- به مذاکره با هر مقام و هر کشوری، بدون توجه به ه‌زینه‌های ملال‌آور برجام و بدعهدی امریکا در هر دو دوره باراک اوباما و دونالد ترامپ، آن را ضرورت اصلی کشور عنوان کرده‌اند.

اعتماد یکی از روزنامه‌های زنجیره‌ای ذوق‌دهه، بدون توجه به افزایش نارضایتی مردم از رویکرد «مذاکره‌محور» دولت تدبیر و امید طی شش سال اخیر که مشکلات معیشتی آنها را به شدت مضاعف کرد، مذاکره با امریکا را خواسته انتخاباتی مردم عنوان کرده و می‌نویسد: «فراموش نکنیم که مردم چرا به حسن روحانی رأی دادند؟ خصوصاً در دور دوم اگر یادتان باشد، اقبال مجدد مردم به روحانی

بیشتر از این جهت بود که او وزیر امور خارجه‌اش، آداب گفت‌وگو با دنیا را- حتی آداب گفت‌وگو با دشمن را- بلدند، در این خصوص صاحب تجربه‌اند و می‌توانند از طریق دیپلماسی احقاق حق کنند و جلوی جنگ و تحریم و بحران را بگیرند، برای مردم رفاه بیاورند و سرعت رشد و توسعه را بالا ببرند. در دور اول هم مدعی روحانی این بود که هم ساتریمپوزیچر خود هم چرخ زندگی مردم.» این روزنامه در ادامه می‌نویسد: «در هر دو دوره رأی مردم به حسن روحانی، معنی‌دار بود و همه آنهاچهار کسرت این پیام واضح و روشن را از اکثریت مردم گرفتند که «ما خواهان صلح و گفت‌وگو و مدارا و اصلاحیم». البته در عمل عزم دولت فسخ شد و آنهاچنانکه توقع می‌رفت، حتی آنهاچهار خود دولت پیش‌بینی کرده بود... تلاشی‌های دیپلماتیک کمتر نمداد... هیچ عاقلی روحانی و طرفی را از دیپلماسی منع نمی‌کند،البته عکس‌العمل‌های شدید و غلیظ منتقدان روحانی به ما می‌فهماند که کم‌یا کم سببه قییان دولت پرزور

است و دولت و وزارت خارجه در این زمینه فعال مایشاء نیستند.» این روزنامه عامل اصلی ه‌زینه‌زا بودن برجام را نیز منتقدان و نه رفتار امریکا و اروپا معرفی می‌کند: «کیست که نداند بخش قابل اعتنایی از برجام را رقبای روحانی بر هم زدند و هر جا که دست‌شان رسید، رشته‌های ظریف را پنبه کردند. الان هم اگر دولت دوباره همان راه را برود، شک نکنید که در فرجامش به همین بیست‌برجامی می‌رسد و علامه نه در خارج به پیروزی می‌رسد و نه در داخل مردم و نهادهای مقتدر را راضی می‌کند.»

■ تندروها اجازه مذاکره مجدد را بدهندا

روزنامه همدلی یکی دیگر از روزنامه‌های زنجیره‌ای از زبان یکی از دیپلمات‌های وابسته به جریان تجدیدنظر طلب به نام فریدون مجلسی به می‌نویسد: «بدون شک واقعیت‌های معیشتی و مشکلات وارد شده بر مردم ایران به دلیل تحریم‌ها، قابل کتمان نیست، حضور غیر منتظره

چوب حراج به منافع ملی برای تکرار تجربه خسارت محض!

مرغ غرب‌زده‌ها یک پا دارد



ظریف در محل نشست خود نشانگر همه چیز است، بنابراین تندروها بهتر است دست از چوب لای چرخ کردن دستگاه دیپلماسی بردارند و بگذارند مردم ایران از این وضعیت رهایی یابند. مردم می‌خواهند زندگی کنند، مردم می‌خواهند رفقای روحانی بر هم زدند و هر جا که دست‌شان فرزدان خود را به مدرسه بفرستند و به زندگی روزمره خود بدون سختی و مشکلات ادامه دهند. مردم نیز می‌دانند که دولت نیز بهتر از خود آنها از این وضعیت خدار دارد.»

روزنامه ایران به عنوان ارگان مطبوعاتی دولت نیز در همین باره سفر ظریف به نشست جی ۷ را یک اقدام بی نظیر و فوق‌العاده دانسته و با تأکید بر ضرورت مذاکرات مجدد میان ایران با امریکا نوشته است: «... کاملاً روشن است که چنین موقعیتی برای فردی با خصوصیات ترامپ، از هم در شرایط فعلی که زیر بار فضا‌های فراینده داخلی قرار گرفته، خفدر می‌تواند اتفاقی تحقیرآمیز باشد اما در لایه بعدی این سفر نشان داد که به رغم موانع

ایجاد شده توسط کاخ سفید همچنان دیپلماسی ایران فعال و بویاست و مهم‌تر اینکه این دیپلماسی فعال در میان شرکای سنتی امریکا مشتربان کاملاً جدی هم دارد. تلاش اروپا برای حفظ برجام بدون امریکا و ادامه گفت‌وگوها با ایران در غیاب واشنگتن اتفاقی است که در تاریخ دیپلماسی کمتر نمونه‌ای می‌توان برای آن یافت.»

■ امریکا در حال خفت‌گیری است

اما در این میان برخی از چهره‌های دیپلماتیک وزارت امور خارجه نظر و دیدگاه کاملاً متفاوتی نسبت به بسیاری از دولتمردان و شخص رئیس‌جمهور و وزیر امور خارجه دارند، به عنوان نمونه غلام‌رضا انصاری معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت خارجه در گفت‌وگویی با انتقاد از رفتار امریکا و اروپا در دوران پسابر جام می‌گوید: «اساساً در دوره دوم تحریم‌ها امریکایی‌ها کارهایی می‌کنند که اصلاً بعید می‌دانم در طول تاریخ امریکا تکرار شده باشد، ما یک اصطلاحی

ما یک اصطلاحی در حوزه جراثم به نام «خفت‌گیری» داریم، نامر دانه‌ترین نوع جرم همین خفت‌گیری است، یعنی یک زن، بچه یا فردی که سلاح و اسلحه‌ای ندارد یک دفعه و وسط خیابان یقه او را تهدید کنی که اموالش را از او بگیر، امریکایی‌ها امروز در صحنه بین‌المللی در حال خفت‌گیری هستند.»

در حوزه جراثم به نام «خفت‌گیری» داریم، نامر دانه‌ترین نوع جرم همین خفت‌گیری است، یعنی یک زن، بچه یا فردی که سلاح و اسلحه‌ای ندارد یک دفعه و وسط خیابان یقه او را بگیر و با یک سلاح او را تهدید کنی که اموالش را از او بگیر، امریکایی‌ها امروز در صحنه بین‌المللی در حال خفت‌گیری هستند.»

وی روش امریکا در همین رابطه را برای کسب امتیاز از طرف ایرانی بگونه تشریح می‌کند: «یعنی افرادی که می‌خواهند قدمی در جهت حمایت از برجام بردارند امریکا به خود این افراد، زن و بچه‌شان و خانواده‌شان مراجعه و آنها را مستقیماً تهدید می‌کند، یعنی یک مأمور بانک، رئیس بانک، رئیس شرکت که همه قوانین را در نظر گرفته و گفته کاری که انجام می‌دهد اصلاً خلاف هیچ مقرراتی نیست یک دفعه مواجه می‌شود با اینکه از طرف سفارت امریکا با یک مأمور اطلاعاتی ایالات متحده به او مراجعه و او را تهدید می‌کند که وی‌زای خودت و خانواده‌ات را قطع می‌کنیم، اجازه تحصیل به فرزندانت نمی‌دهیم... این عملکرد واقعاً یکسری اقدامات بی‌سابقه‌ای است.»

روش و نوع بر خورد رسانه‌ها و شخصیت‌های تجدیدنظر طلب درواکنش به مذاکرات مجدد این بار با دونالد ترامپ یادآور فضای احساسی و توأم با جو‌زدانی این جماعت در دوران مذاکرات هسته‌ای است که همانند بسیاری از مقامات دولت، انجام مذاکره با امریکا و به سرانجام رسیدن توافق هسته‌ای را پایان‌بخش تمام مشکلات کشور اعم از اقتصادی و غیر اقتصادی دانسته و نوید دوران پر شکوه انقلاب اسلامی را به افکار عمومی می‌دانند. حال مرغ این طیف همچنان یک پا دارد و حاضرند برای تجربه یک خسارت محض، بار دیگر چوب حراج به منافع ملی کشور بزنند.

معاون هماهنگی وزارت کشور:

رعایت بی‌طرفی و اجرای قانون سرلوحه مجریان انتخابات باشد

خود تشریح دستورالدهای دولت را یکی از وظایف مهم فرمانداران عنوان کرد و افزود: زمان مهم‌ترین داشته ماست و اگر زمان را به نحو شایسته مدیریت نکنیم، زمان مدیر ما خواهد شد و ابزار مدیریت زمان تصمیم‌گیری مبتنی بر قانون

و به موقع در مسائل است.

سامانی حمایت از رونق تولید و بهبود وضعیت معیشتی مردم را یکی از اصلی‌ترین وظیفه فرمانداران عنوان کرد و گفت: فرمانداران در شورای برنامه‌ریزی فعالیت واحدهای تولیدی را مستمراً رصد و در کمترین زمان ممکن نسبت به رفع مشکلات آنها اقدام کنند، هیچ واحد تولیدی نباید به دلیل مشکلات نقدینگی و... تعطیل شود، دولت از همه توان و ظرفیت خود برای حل مشکلات واحدهای تولیدی استفاده خواهد کرد و فرمانداران باید در این زمینه نقش بسیار فعالی ایفا کنند.

گفتنی است در این جلسه فرمانداران گزارشی از اقدامات انجام شده در خصوص انتخابات، وضعیت امنیتی شهرستان‌ها، وضعیت رونق تولید و فعالیت واحدهای صنعتی و انتظارات خود را از وزارت کشور ارائه و بیان کردند.



معاون هماهنگی وزارت کشور با اشاره به برگزاری انتخابات مجلس شورای اسلامی در اسفندماه سال جاری اظهار داشت: ما به عنوان مجریان انتخابات موظف به صیانت از آرای مردم هستیم، به گزارش فارس، سیدسلطان سامانی معاون هماهنگی وزارت کشور در دیدار معاون سیاسی استاندار زنجان و فرمانداران این استان با اشاره به برگزاری انتخابات مجلس شورای اسلامی در اسفندماه سال جاری اظهار داشت: ما به عنوان مجریان انتخابات موظف به صیانت از آرای مردم هستیم.

وی با بیان اینکه عوامل اجرایی و مجریان انتخابات باید در این ایام از هر گونه رفتار و اقدام شائبه‌انگیز خودداری کنند، افزود: هر چه که در توان داریم باید برای حضور حداکثری مردم در پای صندوق‌های رأی به کار بگیریم و فرمانداران به عنوان مدیران عالی دولت در شهرستان‌ها نقش کلیدی در این عرصه دارند.

سامانی تصریح کرد: برگزاری انتخابات با شکوه در امنیت کامل توأم با حضور حداکثری مردم موجب ناامیدی دشمن و خنثی شدن نقشه‌های آنها خواهد شد.

سخنگوی وزارت کشور تأکید کرد: اصل رعایت بی‌طرفی و اجرای قانون سرلوحه مجریان انتخابات باشد.

معاون هماهنگی وزارت کشور در بخش دیگری از سخنان

دنیای مجازی

■ فشار برای مذاکره‌ای که قرار نیست انجام شود

علی علیزاده کارشناس مسائل سیاسی نوشت: ۱- ظریف پس از دیدار با مکرون در پاریس به تهران برمی‌گردد. چند ساعتی توقف می‌کند و بلافاصله به پاریس می‌رود، به نظر می‌آید ظریف حامل پیامی مهم از طرف مکرون برای تهران است و حالا حامل جواب تهران برای مکرون است. تصمیمی مهم که یا باید تصمیم‌شخص رئیس‌جمهور باشد یا تصمیمی مورد توافق رئیس‌جمهوری و رهبری. ۲- ساعاتی بعد روحانی می‌گوید به خاطر مردم حاضرم با هر شخصی دیدار کنم، روحانی ادامه می‌دهد: «گویی در گوش بعضی‌ها پنبه است و هر چه ما می‌گوییم آنها می‌گویند مذاکره چه خاصیتی دارد.» ۳- مکرون: مذاکرات برای فراهم کردن مقدمات ملاقات آقای ترامپ با حسن روحانی در جریان است و من می‌دانم در هفته‌های آینده، بر اساس این گفت‌وگوها بتوانیم شاهد دیدار پرزیدنت ترامپ و پرزیدنت روحانی باشیم.

۴- رسانه‌های نزدیک به جریان لیبرال بلافاصله امکان دیدار روحانی و ترامپ را تیتراول می‌کنند، بی‌بی‌سی فارسی بلافاصله و با چالاهی رسانه‌ای خاصی جریان‌سازی را آغاز می‌کند، بی‌بی‌سی در بخش‌های مختلف خبری امکان مذاکره روحانی و ترامپ در مجمع عمومی سازمان ملل را امری ممکن و مذاکره با ترامپ را تنها «کلید» حل مشکلات اقتصادی ایران‌بان معرفی می‌کند. ۵- در چند هفته آینده و در زمان باقی‌مانده تا مجمع عمومی سازمان ملل باید منتظر باشید که ارتش مهمانان و تحلیلگران بی‌بی‌سی و ایران اینترنشنال و رادیو فردا هر روز از فواید مذاکره بگویند. منتظر باشید تا رسانه‌های لیبرال فریاد بزنند که مذاکره نکردن و ادامه تحریم فاجعه‌ای اقتصادی و اجتماعی و سیاسی برای ایران‌بان خواهد بود. ۶- اما هدف از برجسته کردن امکان مذاکره روحانی با ترامپ تنها یک چیز است. هدف انداختن مسئولیت ادامه تحریم‌ها به گردن شخص آیت‌الله خامنه‌ای است، و گر نه خودش بهتر می‌دانند رهبری حرف آخر درباره مذاکره را یک سال پیش قاطعه‌ه زده‌اند و این حرف را هم بر اساس تحلیل و نگاه استراتژیک بلندمدت خود زده‌اند: با دشمنی که عهدنامه تحمیلی خودش را هم پاره می‌کند نباید مذاکره کرد و هر گونه نشست‌نای پایمیز مذاکره و هر گونه ملاقات با ترامپی که برجام را پاره کرده تنها و تنها به از دست دادن امتیازات بیشتر منتهی خواهد شد. ۷- موضع مخالف پیشگیرانه آیت‌الله خامنه‌ای با مذاکره با امریکایی که برجام خودش را هم پاره کرده، موضعی ایرانی و ملی و ضداستعماری است. ایستادگی طبیعی بر سر حقوق اولیه و بدیهی دفاعی ایران است. از هر نگاه و نگرش سیاسی و حتی آنها که بر سر مسائل داخلی مغفوت می‌آیندشند باید به خاطر ایران و آینده‌اش در کنار چنین موضع اصولی بایستند و مانع ایجاد فشار و هجمه به آن شوند. فراموش نکنید که برخلاف ظاهر یک سمت این معادله، یعنی موضع مخالفت با مذاکره با امریکا، ابزار رسانه‌ای سالم و قدرتمند و کارآمد و زمان‌شناس و چابکی ندارد و سوی دیگر میچیز به قوی‌ترین ابزارهای رسانه‌ای مدرن و به‌روز جهان است. برای همین این بسته به من و تو است که با دست‌های خالی خود از چنین موضعی دفاع کنیم.

■ تله بزرگ برای روحانی

محمدرعلی ابیطی معاون پارلمانی رئیس دولت اصلاحات در توثیتی نوشت: به نظر می‌رسد اعلام مذاکره روحانی - ترامپ توسط مکرون یک تله بزرگ سیاسی است و آقای روحانی در لبه سقوط به این پرتگاه. پالس مثبت روحانی به مذاکره‌ای که می‌داندمی‌تواند انجام دهد، فضای داخلی را بسته‌تر و خطرناک‌تر می‌کند و فشار خارجی را هم بیشتر.

■ رژیم صهیونیستی نسبت به گذشته به شدت ضعیف شده است

پس از حمله موسیقی اخیر به شهر کهای صهیونیستی هم مرز با نوار غزه که موجب رعب و وحشت رژیم ره بر زوال اسرائیل شد، صفحه منسب به سردار سرافکر حاج قاسم سلیمانی، فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران و یوتیوبی در این باره در توثیت منتشر کرد. این ویدئو حاوی صحبت‌های مقتدرانه سردار سلیمانی درباره ناپایداری نظام صهیونیستی است که در آن اشاره می‌کند: «رژیم صهیونیستی نسبت به گذشته به شدت ضعیف شده است و هیچ عامل و آثار پایداری در این نظام دیده نمی‌شد، ماین آثار را می‌بینیم و حس می‌کنیم.» گفتنی است گروه‌های مقاومت فلسطینی شامگاه یکشنبه به پاسخ به جنایت‌های رژیم صهیونیستی، شهر کهای صهیونیست‌نشین اطراف نوار غزه را با چندموشک هدف قرار دادند. در پی حمله موسکی از نوار غزه به شهر کهای صهیونیستی هم مرز با نوار غزه، ۲۶صهیونیست حین فرار به پناهگاه‌ها زخمی و مصدوم شدند.

گزارش‌ها

دیدار هیئت رئیسه مجلس

با آیت‌الله رئیسی درباره نمایندگان بازداشتی
سخنگوی هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان از دیدار هیئت رئیسه مجلس با رئیس قوه قضائیه خبر داد. به گزارش فارس، محمد جمالی نوبندگانی، سخنگوی هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان با اشاره به دیدار اعضای هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی با آیت‌الله رئیسی، رئیس قوه قضائیه گفت: در این دیدار درباره دو نماینده بازداشت‌شده مجلس مباحثی مطرح و قرار شد از این به بعد مطابق آنچه در قانون آمده عمل شود، یعنی هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان، باید نظر خود را در مورد تخلفاتی که مربوط به نمایندگان مجلس است، به شعبه بررسی کننده پرونده قضایی ارائه دهد. وی افزود: در مورد این دو نماینده بازداشتی تاکنون حکمی صادر نشده است لذا باید روال بررسی پرونده طی شود. جمالی نوبندگانی در مورد ادامه روال نمایندگی محمد عزیزی و فریدون احمدی از اعضای کمسیون صنایع و معادن مجلس خاطرنشان کرد: طبق مذاکراتی که با قوه قضائیه داشته‌ایم، قرار شد که روال نمایندگی آنان ادامه پیدا کند و در جلسات علنی مجلس و کمیسیون‌ها حاضر شوند. وی گفت: روال نمایندگی این دو نماینده بازداشتی همچنان ادامه پیدا خواهد کرد تا زمانی که حکم قضایی در مورد آنان صادر شود و سپس در مورد نحوه استمرار نمایندگی این افراد تصمیم‌گیری خواهد شد.

۲۰۲نماینده از رومانی سامانه پدافند هوایی باور ۳۷۳ تقدیر کردند

۲۰۲نماینده مجلس طی بیانیه‌ای از ایجاد و رومانی سامانه پدافند هوایی باور ۳۷۳ تقدیر کردند. به گزارش فارس، ۲۰۲نماینده مجلس شورای اسلامی در نشست علنی دیروز پارلمان طی بیانیه‌ای از رومانی و افتتاح سامانه پدافند هوایی باور ۳۷۳ از وزارت دفاع تقدیر کردند. متن بیانیه به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحیم

اقتدار و پیشرفت صنعت دفاعی کشور با خلاقیت و ابتکار فرزندان مدد همت و تلاش متخصصان این حوزه در نیروهای مسلح کشور می‌باشد، ما نمایندگان مجلس شورای اسلامی با گرمی‌داشت یاد و خاطره شهیدان همیشه جاودان حوزه بالندگی و اقتدار صنایع دفاعی میهن اسلامی به ویژه سه وزیر دفاع شهید و هزار شهید گرانقدر وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح حمایت خود را از تأدیر و تلاش‌های مجموعه دفاعی کشور و تلاش‌های کارآمد وزارت دفاع برای صیانت از صنایع دفاعی اعلام می‌کنیم.